- 1 -

     ゆずり葉コミュニティ平成１９年度１０月定例役員会会議録

日 時  平成１９年１０月６日（土） １０：０２～１１：４５

場 所  ゆずり葉コミュニティルーム

出席者  １２名

議 長  國司事務局長

記 録  総務 正田

議題

１．各ブロック活動報告

 ○光ガ丘   県民交流広場事業の助成金の使途について打合せの結果、自治会

館の修復等に使用。

        １０月１０日（水）ブロック会議の開催予定。

○北逆瀬台  （欠席）

○青葉台   ９月８日 ブロック会議を開催。社協助成金について青葉台と宝

梅と別々に使用。県民交流広場事業は特に案件がなく宝梅で実施。

コミュニティと自治会とボランティアでお互いに意思の疎通を図

るための会議を持った。

○東逆瀬台  シネマシアター開設のお礼。９月３０日（日）白瀬川と緑地公園

の清掃。県民交流広場事業の５万円の内３万円はシネマシアター

の運営費、残り２万円は公園の移動式の椅子に充当。どの公園に

するかは未定。

○西逆瀬台  ９月３０日（日）ブロック会議を開催。ゆずり葉祭りの詳細につ

いて打合せ。

２．部会報告

 ○広報部   ゆずり葉だより秋・第４９号作成中。

        １０月１２日（金）にポスティングの依頼あり。

○環境美化部 ９月２９日（土）部会開催。９月１６日（日）バードウォチング

       ３２名参加。９月３０日（日）クリーンハイキング実施。

        １０月６日（土）１６時よりコミュニティルーム周辺の草刈。

        １０月１３日 走る県民教室４７名参加。

○健康福祉部 ９月は、部会を開催していない。９月２９日（土）逆瀬台小学校

の運動会ボール送り参加。２０名の予定がスポーツクラブより５

名他環境美化部の人達も含め２０名以上が参加。

○教育文化部 欠席。

３．ゆずり葉まつりの報告

  総括している結城役員が欠席のため、岩崎広報部長が説明。１０月２０日（土）

  午前８時半集合。テント張り（１１張り）体育館の机、椅子のシールを確認し

て移動。まつりの詳細は別紙案内を作成配布。片付けは１４時以降。机はシー

 - 2 -

ルを確認し、視聴覚室、コミュニティルーム等へ、又椅子は体育館へ戻す。

４．会則改正検討委員会について

  中村代表より報告あり。

  (1) 座談会、６月８日（金）午後２時から開催。

     メンバー：６自治会長・８管理組合理事長・ゆずり葉コミュニティ、中

村代表・國司事務局長・結城記録役員。

     「ゆずり葉だより」第４８号７月１５日発行に内容記載、全世帯に配布。

  (2) 第１回会議 ８月２４日（金）午前９時３０分から開催。

     メンバー：６自治会長・８管理組合理事長・ゆずり葉コミュニティ、中

村代表・國司事務局長・４ブロック代表・結城記録役員。

     資 料：黄地光ガ丘自治会長の「提案書」の説明により討議。

  (3) 第２回会議 ９月２９日（土）午後６時３０分から開催。

     メンバー：第１回会議と同じ

     資 料：①第 1回会議で討議の結果、９月１８日付Ａ４版６頁を発行し

てメンバーに配布。この資料によって提案があり、

それを反映して ②9月２９日付Ａ4版５頁を発行。これらの資

料を基に討議による結果、素案を作成。

    ★ 質疑応答

    ★ 「素案」を「ゆずり葉だより」10 月 15 日付第 9号の 1面に記載して

発行、全世帯に配布。会則は第 1条より第 12 条までで簡潔にして機

能するよう考えている。各ブロックの討議は勿論、11 月２０日まで

に一般の方のご意見ご提案を聞き最終の会則に反映させる。

  (4) 次回会議 11 月 4 日（日）午前 10 時から青葉台逆瀬台自治会館で開催。

５．11 月 25 日（日）阪神北県民局（４市１町）の地域見本市「地域ってこんなと

こよ、お父さん！」がテーマでぷらざこむ１（宝塚市・阪急売布神社駅）で開

催。ゆずり葉コミュニティもブースに出展する。

６．１２月２日（日）阪神北県民局地域協働課の「阪神北にぎわい交流広場」にゆ

ずり葉コミュニティとして「県民交流広場事業をテーマ」にして出展する。

次回役員会は、１１月３日（土）文化の日１０時に開催。

                             以  上